

13.10.2021

Kuntien ja hyvinvointialueiden raportoimien tietojen tietomäärittysten ylläpidon yhteistyöryhmä

Toimikausi

Valtiovarainministeriö on asettanut 13.10.2021 kuntien ja hyvinvointialueiden raportoimien tietojen tietomäärittysten ylläpidon yhteistyöryhmän (myöhemmin yhteistyöryhmä) 13.10.2021 – 31.12.2024. Yhteistyöryhmä on pysyväksi määrajaksi nimitettävä ryhmä, jonka toimikausi on kolme vuotta. Kuntatalouteen liittyvän ryhmän ensimmäinen toimikausi on ollut 1.3.2017–31.12.2019 ja toinen toimikausi 1.2.2020–31.12.2023. Hyvinvointialuille siirtyvät tehtävät aiheuttavat muutoksia kuntien ja kuntayhtymien talousraportoinnin tietosisältöihin. Hyvinvointialueiden taloustiedon raportointi tullaan toteuttamaan kuntaraportointia vastaavalla tavalla ja siirtyvien tehtävien talousraportoinnin valmistelu aloitetaan syksyllä 2021. Näistä muutoksista johtuen kuntatalouteen liittyvä ryhmä lakkautetaan ja asetetaan uusi ryhmä, jonka tehtäviin kuuluu sekä kunta- että hyvinvointialueiden raportoimien tietojen tietomäärittysten ylläpito.

Tausta

Valtiovarainministeriö on asettanut 5.9.2012 Kuntien talous- ja toimintatietojen, tilastoinnin ja tietohuollon kehittämissuunnitelman (Kuntatieto-ohjelma VM 078:00/2012), jossa on tuotettu hallinnon käyttöönotettavaksi yhteisinä tuotoksina kuntien talouden seuranta, raportointia ja tietojen käyttöä koskevia määrittämiä, toimintatapoja ja palveluita. Yhteistyöryhmän työ on osa Kuntatieto-ohjelmassa luotujen tuotosten käyttöönottoimenpiteitä ja ylläpitoa.

Kuntalain 120 a.3 §:n (410/2015) ja hyvinvointialueesta annetun lain 120.3 §:n (611/2021) mukaan valtiovarainministeriö vastaa taloustietojen tarkempien tietosisältöjen ja teknisten kuvausten määrittämisen edellyttämästä yhteistyön organisoimisesta siten, että yhteistyöhön osallistuvat kuntien, hyvinvointialueiden sekä niiden ministeriöiden ja virastojen edustajat, joiden hallinnon alan lainsäädäntöön ja tehtäviin kuuluu määrittellä kuntien ja hyvinvointialueiden talouden seurannassa ja raportoinnissa käytettäviä käsitteitä ja määrittämiä. Lisäksi yhteistyöryhmän toimintaan osallistuvat Suomen Kuntaliitto ry sekä kuntien ja hyvinvointialueiden edustajat. Valtiovarainministeriö toteuttaa velvollisuutensa huolehtia tietosisältöjen ja teknisten kuvausten määrittämisen yhteistyöstä asettamalla yhteistyöryhmän kolmannelle toimikaudelle.

Tavoite

Valtiovarainministeriö antaa asetuksella vuosittain kuntien ja hyvinvointialueiden tulevalla tilikaudella raportoitavat tietosisällöt ja perustaa asetuksen sisällön yhteistyöryhmän tarkempien tietosisältöjen ja teknisten kuvausten määrittelytyöhön. Ryhmän tavoitteena on muodostaa raportointikokonaisuus, joka tuottaa viranomaisille säädetyihin tehtäviin riittävän tietopohjan.

Yhteistyöryhmän tehtävät:

- sovittaa yhteen, kehittää ja varmistaa kuntien ja hyvinvointialueiden raportoinnin sisältö kansantalouden tilinpidon ja muun tilastoinnin, ohjauksen, lainsäädännön ja ohjeiden edellyttämällä tavalla
- lainsäädännössä tapahtuvien automatisoituun talousraportointiin vaikuttavien muutosten seuraaminen
- ylläpitää kuntien ja hyvinvointialueiden taloustietoihin ja -raportointiin liittyviä sanastoja, koodistoja ja raportoinnin teknisiä kuvauksia tarvittavine ohjeineen
- koordinoida paikallishallinnon talouden kirjaamiskäytäntöjen ja tulkintojen yhtenäisyyttä
- koordinoida eri viranomaisten tehtävinä olevien ja laissa määrättyjen yhteistyöelinten sekä neuvottelukuntien vastuulla olevien julkisen talouden käsitteiden ylläpitoa
- huolehtia siitä, että raportoinnin tietomäärittysten ylläpidossa käytetään kansallisia yhteentoimivuuspalveluja ja -menetelmiä (sanastot, koodistot, xbrl-taksonomia)

Organisointi

Ryhmän jäsenet on nimetty ryhmään osallistuvien organisaatioiden esityksestä ja nimetyt jäsenet edustavat kunnan ja hyvinvointialueiden toiminnan, talouden ja kirjanpidon hyvää tuntemusta. Ryhmään voidaan nimetä varsinaisten jäsenten lisäksi pysyviä asiantuntijoita. Yhteistyöryhmä voi organisoida valmistelutehtäviä alatyöryhmiin tai jaoksiin. Ryhmä voi kutsua asiantuntijoita tarpeen mukaan kokouksiin. Yhteistyöryhmä voi tarvittaessa pyytää myös muilta tahoilta lausuntoja ja näkemyksiä raportoitavista tiedoista ja niiden sisällöistä.

Kuntien ja hyvinvointialueiden raportoimien tietojen tietomäärittysten ylläpidon yhteistyöryhmä

Puheenjohtaja	Hanna Talka, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehallinto-osasto
Jäsenet	<p>Matti Sillanmäki, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehallinto-osasto</p> <p>Jussi Lind, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö</p> <p>Seppo Hänninen, erityisasiantuntija, Opetushallitus</p> <p>Tanja Karvonen, johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö</p> <p>Jaana Määttä, erityisasiantuntija, sisäministeriö</p> <p>Petra Kokko, kehittämispäällikkö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos</p> <p>Karen Asplund, yliaktuaari, Tilastokeskus</p> <p>Atte Virtanen, taloustietoarkkitehti, Valtiokonttori</p> <p>Tea Jansson, johtava asiantuntija, Kilpailu ja kuluttajavirasto</p> <p>Marja-Liisa Ylitalo, kehittämispäällikkö, Suomen Kuntaliitto ry</p> <p>Kaisa Rannankari, erityisasiantuntija, Soite/hyvinvointialueiden edustaja</p> <p>Maria Sillanpää, projektipäällikkö, Helsingin kaupunki</p> <p>Linnea Mäkinen, finanssiasiantuntija, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehallinto-osasto, sihteeri</p>
Pysyvät asiantuntijat	<p>Anita Laine, controller, Tampereen kaupunki</p> <p>Denis Galkin, hankepäällikkö, Valtiokonttori</p> <p>Tiia Luoma, erityisasiantuntija, Opetushallitus</p> <p>Juhana Valo, projektipäällikkö, sosiaali- ja terveysministeriö</p>
Tekninen sihteeri	Säädösvalmistelusihteeri Aija Karlsson, valtiovarainministeriö, kunta- ja aluehallinto-osasto

Kustannukset

Työryhmän työ tehdään virkatyönä. Muut kustannukset maksetaan valtiovarainministeriön toimintamomentilta 28.01.01.

Kuntaministeri


Sirpa Paatero

Osastopäällikkö, ylijohdaja Jani Pitkäniemi



Jakelu

Päätöksessä mainitut

Tiedoksi

Valtiovarainministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Opetushallitus
Sisäministeriö
Opetushallitus
Terveystieteiden tutkimuskeskus
Tilastokeskus
Valtiokonttori
Suomen Kuntaliitto ry
Kilpailu- ja kuluttajavirasto
Hyvinvointialueet
Tampereen kaupunki
Helsingin kaupunki